COMPRESORES
CATALOGO COMPRESORES DE PISTON
Compresores
Compresores
Compresores
Ingeniería neumática
Componentes neumáticos
Compresores y tratamiento de aire
ACOPLAMIENTO DIRECTOCOMPRESORES
COMPRESORES
ACOPLAMIENTO DIRECTO- 1 -
CA-HAPPY25/15 230/1 1,1 1,5 25 190 11,4 6,7 8 116 2850 1 1 77 92 - 58x25x56 19
CA-HAPPY50/15 230/1 1,1 1,5 50 190 11,4 6,7 8 116 2850 1 1 77 92 - 83x36x64 29
CA-SMART 25/20 230/1 1,5 2 25 240 14,4 8,4 8 116 2850 1 1 78 95 - 58x25x58 20
CA-SMART 50/25 230/1 1,5 2 50 240 14,4 8,4 8 116 2850 1 1 78 95 - 83x36x66 30
CA-CODEC50/260M 230/1 1,8 2,5 50 260 15,6 9,1 10 145 2850 1 1 81 96 - 87x36x70 43
CA-CODEC100/260 230/1 1,8 2,5 100 260 15,6 9,1 10 145 2850 1 1 81 96 - 108x40x80 53
CA-CODEC100/402 400/3 2,2 3 100 400 24  14,1 10 145 2850 2-V 1 82 99 - 112x40x78 51
codigo Volt/Ph kW HP
AIR
Depósito 1/min. m3/h c.f.m. bar p.s.i. R.P.M. nº nº dB(A) LwA BSP L x D x H (cm) kg
CA-CODEC100/402
CA-HAPPY50/15
CA-SMART25/20
CA-CODE50/260M
CA-HAPPY25/15
CA-CODEC100/260
Compresores
Compresores
Compresores
Compresores
Compresores
Compresores
ACOPLAMIENTO CORREASCOMPRESORES
COMPRESORES
ACOPLAMIENTO CORREAS- 2 -
CA-TREND50/2812 230/1 1,5 2 50 245 14,7 8,6 10 145 1390 2 1 75 89 - 87x36x67 43
CA-TREND100-10 230/1 1,5 2 100 226 13,6 8 10 145 1390 2-V 1 73 86 - 110x45x74 67
CA-MISTRAL100-2 400/3 1,5 2 100 254 15,2 9 10 145 1120 2 1 91 76 - 114x40x90 58
CA-TREND50/3M 230/1 2,2 3 50 320 19 11,3 10 145    - 2 1 76 92 - 87x36x67 51
CA-TREND100-12 230/1 2,2 3 100 295 17,7 10 10 145 1320 2-V 1 73  86 - 110x45x76 70
CA-TREND150-12 230/1 2,2 3 150 295 17,7 10 10 145 1320 2-V 1 73 86 - 130x47x90 75
CA-MISTRAL100-3 400/3 2,2 3 100 365 21,9 13 10 145 1370 2 1 91 76 - 114x40x90 65
CA-TREND150/124 400/3 3 4 150 335 20 11,8 10 145 1500 2-V 1 80 94 - 130x47x90 76
codigo Volt/Ph kW HP
AIR
Depósito 1/min. m3/h c.f.m. bar p.s.i. R.P.M. nº nº dB(A) LwA BSP L x D x H (cm) kg
CA-TREND50/2812
CA-TREND100-10CA-MISTRAL100-2
CA-TREND150-12
CA-MISTRAL100-3 CA-TREND150-124
Compresores
Compresores
Compresores
Compresores
Compresores
Compresores
ACOPLAMIENTO CORREASCOMPRESORES
COMPRESORES
ACOPLAMIENTO CORREAS- 3 -
CA-TREND200/124 400/3 3 4 200 335 20 11,8 10 145 1500 2-V 1 80 94 - 155x50x100 89
CA-TREND270/145 400/3 4 5,5 270 625 37,6 22 10 145 1360 2-V 1 77 92 - 158x54x115 119
CA-TREND270/540 400/3 4 5,5 270 525 31,5 18 10 145    - 2 1 79 95 - 178x54x118 116
CA-TREND270/890 400/3 5,5 7,5 270 700 42 24,7 10 145    - 2 2 80 96 - 178x54x120 125
CA-TREND500/890 400/3 5,5 7,5 500 700 42 24,7 10 145    - 2 2 80 - - 200x60x120 189
codigo Volt/Ph kW HP
AIR
Depósito 1/min. m3/h c.f.m. bar p.s.i. R.P.M. nº nº dB(A) LwA BSP L x D x H (cm) kg
CA-TREND200/124 CA-TREND270/540
CA-TREND270/145 CA-TREND500/890
Compresores
www.centralair.es Compresores
Compresores
www.centralair.es Compresores
ACOPLAMIENTO CORREASCOMPRESORES
COMPRESORES
ACOPLAMIENTO CORREAS- 4 -
CA-DEF500/1200
CA-DEF900/1200
CA-DEFT500-15T
CA-DEFT900-20
CA-DEFT500-11T
CA-DEF500/1200 400/3 7,5 10 500 1210 72,6 43 10 145 1300 2 2 88 - 3/4 204x70x140 248
CA-DEF900/1200 400/3 7,5 10 900 1210 72,6 43 10 145 1300 2 2 88 - 3/4 225x80x165 322
CA-DEFT500-8T 400/3 3+3 4+4 500 860 51,6 30,2 10 145 1300 2 2 78 - 3/4 200x70x130 240
CA-DEFT500-11T 400/3 4+4 5,5+5,5 500 1348 81 47,4 10 145 1220 2 2 80 98 3/4 200x70x135 258
CA-DEFT500-15T 400/3 5,5+5,5 7,5+7,5 500 1680 100 60 10 145 1230 2 2 82 - 3/4 200x70x135 275
CA-DEFT900-20 400/3 7,5+7,5 10+10 900 2400 144 85 10 145 1300 2 2 88 - 3/4 225x80x165 439
codigo Volt/Ph kW HP
AIR
Depósito 1/min. m3/h c.f.m. bar p.s.i. R.P.M. nº nº dB(A) LwA BSP L x D x H (cm) kg
Compresores

Compresores
COMPRESORES INSONORIZADOSCOMPRESORES
COMPRESORES
COMPRESORES INSONORIZADOS- 5 -
CA-SILBOX-C870
Compresores
CA-SILBOX3-100
Compresores
CA-SILBOX2-50M
Compresores
CA-SILBOX2-50M 230/1 1,8 2,5 50 260 15,6 9,1 10 145 2850 1 1 68 88 3/4 107x38x80 52
CA-SILBOX3.100M 230/1 2,2 3 100 400  24 14 10 145 2850 2-V 1 67 88 3/4 116x48x87 85
CA-SILBOX3-100 400/3 2,2 3 100 400  24 14 10 145 2850 2-V 2 67 87 3/4” 116x48x87 85
CA-SILBOXC490TP 400/3 3 4 270 430  26 15 10 145 1300 2 2 67 - 3/4 120x80x140 230
CA-SILBOX-C690 400/3 4 5,5 270 625  37 22 10 145 920 2 2 66 - 3/4 120x80x140 195
CA-SILBOX-C870 400/3 5,5 7,5 500 815  49 29 10 145 1210 2 2 67 - 3/4” 200x80x140 265
codigo Volt/Ph kW HP
AIR
Depósito 1/min. m3/h c.f.m. bar p.s.i. R.P.M. nº nº dB(A) LwA BSP L x D x H (cm) kg
CA-SILBOXC690 400/3 4 5,5 - 625  38 22 10 145 920 2 2 66 - 3/4 77x80x70 150
CA-SILBOXC870 400/3 5,5 7,5 - 815  49 29 10 145 1210 2 2 67 - 3/4 77x80x70 150
CA-SILBOX1220TA 400/3 7,5 10 - 1210 73 43 10 145 1300 2 2 69 - 3/4 62x75x110 210
codigo Volt/Ph kW HP
AIR
Depósito 1/min. m3/h c.f.m. bar p.s.i. R.P.M. nº nº dB(A) LwA BSP L x D x H (cm) kg
DEPOSITOS VERTICALESCOMPRESORES
COMPRESORES
COMPRESORES MOTOR GASOLINA- 6 -
CA-DMB100/540
Compresores
CA-DMB100/490
Compresores
CA-DMB100/490 - 4 5,5 100 363  22 13 10 145 1370 2 1 84 99 - 116x60x115 88
CA-DMB100/540 - 6,6 9 100 535  32 19 10 145 1445 2 1 82 99 - 116x60x115 101
codigo Volt/Ph kW HP
AIR
Depósito 1/min. m3/h c.f.m. bar p.s.i. R.P.M. nº nº dB(A) LwA BSP L x D x H (cm) kg
Depósito vertical con homologación CE equipado

2000 662200001102 DSV 2000 12 174 2”1/2 110x215
AIR
Depósito codigo bar p.s.i. BSP cm
ØxHTYPE
COMPRESORES EXENTOS DE ACEITECOMPRESORES
COMPRESORES
COMPRESORES EXENTOS DE ACEITE- 7 -
CA-SONIC150-24F
CA-MED300-50F
CA-MED150-24F
CA-SONIC300-50F
CA-SONIC600-90F-5
CA-MED600-90F-5
CA-SONIC150-50F
CA-MED 150-24F 230/1 1,1 1,5 24 100 6 3,5 8  116 1420 1 1 69 - - 81x40x65 31
CA-SONIC150-24F 230/1 1,1 1,5 24 100 6 3,5 8  116 1420 1 1 56 - - 81x40x75 38
CA-SONIC150-50F 230/1 1,1 1,5 50 100 6 3,5 8  116 1420 1 1 56 - - 95x44x84 50
CA-MED300-50F 230/1 1,8 2,5 50 200 12 7,1 8  116 1420 2-V 1 72 - - 95x44x75 48
CA-SONIC300-50F 230/1 1,8 2,5 50 200 12 7,1 8  116 1420 2-V 1 72 - - 95x44x75 48
CA-MED600-90F-5 400/3 2x1,8 2x2,5 90 400 24 14 8  116 1420 2-V 1 76 - - 105x44x82 87
CA-SONIC600-90F-5 400/3 2x1,8 2x2,5 90 400 24 14 8  116 1420 2-V 1 64 - - 05x54x86 110
codigo Volt/Ph kW HP
AIR
Depósito 1/min. m3/h c.f.m. bar p.s.i. R.P.M. nº nº dB(A) LwA BSP L x D x H (cm) kg
Compresores